2024 a abril de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA VIGÊNCIA:

O presente apostilamento terá vigência a partir de 03/11/2025, com efeito retroativo a
01/05/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO:

O presente apostilamento acrescerá ao contrato o valor estimado de R$33.853,92 (trinta
e três mil oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos). O valor total do
contrato passará de R$ 396.712,28 (trezentos e noventa e seis mil setecentos e doze reais e
vinte e oito centavos) para R$430.566,20 (quatrocentose trinta mil quinhentos e sessenta e
seis reais e vinte centavos), aplicando o índice de reajuste do IGP-M/FGV apurado no
percentual de 8,5042%, acumulado do período de maio de 2024 a abril de 2025, conforme

[...]

PERCENTUAL DE
DESCONTO A

SER APLICADO EM
ORÇAMENTO

COLETADO PELO
FISCAL DO
CONTRATO.

2801 19.980 R$ 0,99 R$19.780,20 R$1,08 R$21.578,40 R$1.798,20

VALOR TOTAL: R$396.712,28 R$430.566,20 R$33.853,92

A contratada terá direito ao valor retroativo de R$ 4.015,07 (quatro mil e quinze reais e
sete centavos) referente às Notas Fiscais n.º 144/2025, 161/2025, 163/2025, 167/2025,
178/2025 e 179/2025, conforme quadro abaixo:

QUADRO- RESUMO

APOSTILAMENTO 01/2025 - CONTRATO 50/2024
RETROATIVO REFERENTE À NOTA FISCAL 144/2025 (emitida em 23/05/2025)